Concepto
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
Total de ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
Total de ACTIVOS NO CIRCULANTES

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.
TESORERIA MUNICIPAL
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Agosto del 2022
(Cifras’en Pesos)

2022

1,025,911,557.44
595,143,689.12
226,905,416.50
0.00

0.00

0.00

0.00
1,847,960,663.06

0.00
0.00
4,408,432,693.98

660,011,918.57
28,684,034.53
228,501,037.84

4,666,250.00
0.00

0.00
4,873,293,859,24

2021

726,082,518.56
475,341,906.62
128,527,726.87
0.00
0.00
0.00

0.00
1,329,952,152.056

0.00
0.00
4,368,829,861.36

657,442,082.61
28,443,028.29
194,977,083.64

4,666,250.00
0.00

0.00
4,864,404,138.62

Concepto
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
Total de PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
Total de PASIVOS NO CIRCULANTES

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
Total Hacienda Publica/Patrimonio

2022

296,436,204.57
0.00
11,115,242.00
0.00
19,868,917.63
7,177,820.95

0.00
32,454,201.83
367,052,386.98

0.00
0.00

570,470,366.45
0.00
0.00

0.00
570,470,366.45

937,622,753.43

1,066,304,249.86
0.00
1,066,304,249.86
0.00
4,717,427,519.01
720,201,060.51
4,369,974,028.61
0.00

0.00
-372,747,570.11
0.00

0.00
0.00
5,783,731,768.87
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2021

457,932,760.76
0.00

0.00

0.00
19,868,917 .63
2,195,309.05

0.00
47,030,950.08
527,027,927.52

0.00
0.00

603,033,871.45
0.00
0.00

0.00
603,033,871.45

1,130,061,798.97

1,066,304,249.86
0.00
1,066,304,249.86
0.00
3,997,990,241.84
477,550,978.61
3,892,128,5684.22
0.00

0.00
-371,689,320.99
0.00

0.00
0.00
5,064,294,491.70

Total del A

6,721,254,622.30

6,194,3656,290.67
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